[image: image1.jpg]

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

МОКРОУСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ДУМА МОКРОУСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 19 декабря 2024 года    №75
          с. Мокроусово

О перспективном плане работы Думы
Мокроусовского муниципального
округа Курганской области на 2025 год

Рассмотрев предложения депутатских комиссий,
Дума Мокроусовского муниципального округа Курганской области РЕШИЛА:

Утвердить перспективный план работы Думы Мокроусовского муниципального округа Курганской области на 2025 год согласно приложению.

Председатель Думы Мокроусовского

муниципального округа Курганской области                                   В.И. Кизеров

Исп. Шубина И.А.

тел. 9-77-41

Разослано по списку (см. оборот)

Приложение

к решению Думы Мокроусовского муниципального округа
Курганской области
от 19 декабря  2024 года   №75
«О перспективном плане работы

Думы Мокроусовского муниципального округа Курганской области на 2025 год»
Перспективный план работы

Думы Мокроусовского муниципального округа Курганской области
на 2025 год

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный

за исполнение
	Отметка об исполнении

	1
	2
	3
	4
	5

	Вопросы для рассмотрения на заседаниях Думы Мокроусовского

муниципального округа Курганской области

	1.
	Об информации об итогах оперативно-служебной деятельности МО МВД России «Макушинский» за 2024 год
	февраль
	Начальник отделения полиции (по согласованию)

	2.
	Об информации о работе Думы Мокроусовского муниципального округа Курганской области в 2024 году
	февраль
	Кизеров В.И.,

Шубина И.А.

	3.
	О поощрении Почетной грамотой Думы Мокроусовского муниципального округа Курганской области по итогам 2024 года
	февраль
	Кизеров В.И.,

Шубина И.А.

	4.
	Отчет Главы Мокроусовского муниципального округа Курганской области, Администрации Мокроусовского муниципального округа Курганской области о работе за 2024 год
	март
	Васильева С.Н. (по согласованию)

	5.
	Об исполнении бюджета Мокроусовского муниципального округа Курганской области за 2024 год
	март
	Казакова А.Л. (по согласованию)

	6.
	Об использовании бюджетных ассигнований дорожного фонда за 2024 год
	март
	Бетехтин П.В. (по согласованию)

	7.
	Об информации о работе Мокроусовского филиала ГБУ «Межрайонная больница №2»
	апрель
	Главный врач (по согласованию)

	8.
	Об утверждении Положения об обеспечении доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления Мокроусовского муниципального округа Курганской области
	май
	Васильева С.Н. (по согласованию)

	9.
	Об утверждении Положения о порядке предоставления в аренду, субаренду и безвозмездное пользование муниципального имущества, находящегося в собственности Мокроусовского муниципального округа Курганской области
	май
	Сединкина А.А. (по согласованию)

	10.
	О внесении изменений в Устав Мокроусовского муниципального округа Курганской области
	июнь
	Бетехтина И.П. (по согласованию)

	11.
	Об информации об итогах проведения весенне-полевых работ сельхозпредприятиями округа
	июнь
	Лагуточкина М.В. (по согласованию)

	12.
	О присвоении звания «Почетный гражданин Мокроусовского муниципального округа»
	июнь
	Васильева С.Н. (по согласованию)

	13.
	Об информации об итогах оперативно-служебной деятельности МО МВД России «Макушинский» за первое полугодие 2025 года
	август
	Начальник отделения полиции (по согласованию)

	14.
	Об информации о подготовке к отопительному сезону 2025-2026 годов
	август
	Бетехтин П.В. (по согласованию)

	15.
	Об информации об итогах летней оздоровительной кампании и занятости школьников в 2025 году
	сентябрь
	Волкова Т.А. (по согласованию)

	16.
	Об информации территориальной избирательной комиссии об общих результатах выборов депутатов Курганской областной Думы восьмого созыва
	сентябрь
	Шалькова Н.А. (по согласованию)

	17.
	Об информации о завершении осенне-полевых работ в Мокроусовском муниципальном округе Курганской области
	октябрь
	Лагуточкина М.В. (по согласованию)

	18.
	О работе ГБУ "Центр социального обслуживания населения №10"
	ноябрь
	Директор ГБУ (по согласованию)

	19.
	Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества на 2026-2028 годы
	декабрь
	Сединкина А.А. (по согласованию)

	20.
	О бюджете округа на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов
	декабрь
	Казакова А.Л. (по согласованию)

	21.
	О перспективном плане работы Думы Мокроусовского муниципального округа Курганской области на 2026 год
	декабрь
	Шубина И.А.

	Организационная работа

	1.
	Подготовка заседаний постоянных комиссий
	весь период
	Председатели комиссий,

Шубина И.А.

	2.
	Подготовка заседаний Думы округа
	не реже

1 раза

в 3 месяца
	Кизеров В.И.,

Шубина И.А.

	3.
	Проводить прием граждан
	по особому графику
	Депутаты Думы округа

	4.
	Участие депутатов в семинарах, совещаниях, публичных слушаниях, других мероприятиях, проводимых Курганской областной Думой, Правительством Курганской области
	весь период
	Депутаты Думы округа

	5.
	Участие в информационных конференциях, публичных слушаниях, других мероприятиях, проводимых Администрацией Мокроусовского муниципального округа Курганской области
	весь период
	Депутаты Думы округа

	6.
	Информационное наполнение страницы Думы Мокроусовского муниципального округа на сайте, на портале представительных органов муниципальных и городских округов Курганской области
	весь период
	Шубина И.А.

	7.
	Сотрудничество со средствами массовой информации
	весь период
	Депутаты Думы округа,

Шубина И.А.